
Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 125ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100125

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2018

A Pregoeira do Conselho Nacional de Justiça comunica que
no Pregão Eletrônico nº 29/2018 - Aquisição de equipamentos de
segurança para controle de acesso às dependências do CNJ, declarou
venceroda do ITEM 1 - NUCTECH DO BRASIL LTDA, CNPJ nº
19.892.624/0001-99; do ITEM 2 - OCEANIA INDÚSTRIA
ELETRÔNICA LTDA, CNPJ nº 04.960.441/0001-96 e do ITEM 3 -
UNIMAX TRADING LTDA, CNPJ nº 19.055.322/0001-66.

ELISA BARROS HORSTH

(SIDEC - 30/08/2018) 040003-00001-2018NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 75/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviço de assinatura de coleção de normas técnicas da
ABNT, as quais compõem um acervo eletrônico, em inteiro teor, de
600 (seiscentas) normas ABNT (NBR), escolhidas de acordo com o
interesse do TSE, disponível por meio de senhas, sem limite de
usuários, no âmbito deste Tribunal, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de
Referência - Anexo I deste Edital.

JOSE RODRIGUES DE ARAUJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 070001-00001-2018NE000054

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 90/2018, firmado entre o TSE e a Empresa DFTEK
- Serviços Gráficos de Engenharia Ltda - ME, CNPJ
11.182.835/0001-26. OBJETO: Prestação de serviços técnicos de
manutenção de máquinas e equipamentos gráficos (Licitação-TSE
68/2018). VALOR DO CONTRATO: R$ 170.460,20.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002.
VIGÊNCIA: a partir da publicação no DOU e duração de 12 meses.
ASSINATURA: 29/8/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração,
pelo TSE; Eannes Barros Soares júnior, Sócio, pela Contratada. P.A.
2016.00.0000012813-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA Contrato-TSE nº 53/2017, firmado entre o TSE e a Interativa
Dedetização Higienização e Conservação Ltda. CNPJ:
05.058.935/0001-42. OBJETO: Prorrogar o contrato de 1º/9/2018 a
1º/9/2019. VALOR TOTAL ANUAL DO CONTRATO:
R$1.431.102,61. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, e art. 65, II,
alínea "d", da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 30/8/2018.
ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury, Diretor-Geral, Anderson Vidal
Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE; e Izaias Junio Vieira,
Sócio, pela Contratada. PA 2017.00.000003256-3.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 33/2014, firmado entre o TSE
e a empresa Aires Turismo Ltda - ME. CNPJ: 06.064.175/0001-49.
OBJETO: Reduzir o valor relativo ao agenciamento de viagens de R$
13,99 para R$ 0,00. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.250.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 30/8/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração,
pelo TSE; José Adailton Rodrigues dos Santos, Procurador, pela
Contratada. PA nº 2016.00.000009903-4.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TA ao Contrato-TSE nº 7/2015, firmado entre o TSE e a
Interativa Dedetização, Higienização e Conservação Ltda, CNPJ nº
05.058.935/0001-42. OBJETO: Repactuar os preços contratados
com base na CCT 2018-2018 da categoria; Reduzir preço de
materiais de consumo; Aumentar encargos sociais de 69,10% para
69,27%. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
9.139.487,50. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, d, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 29/8/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado
Fleury, Diretor-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; e Izaias Junio Vieira, Sócio-Diretor, pela
Contratada. P.A. 2016.00.000006922-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 106/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de aparelhos desfibriladores externos automáticos
(DEAs).

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 30/08/2018) 050001-00001-2018NE000148

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 18419/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
73/2018. CREDENCIADA: ORTHOS - CLÍNICA DE ORTOPEDIA
LTDA. CNPJ: 03.715.989/0001-08. OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO:
Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 30/08/2018. VIGÊNCIA: 30/08/2018 a 29/08/2019.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Bruno
Ribeiro Dantas - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 17195/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
87/2018. CREDENCIADA: FISIOEMOV CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA DO MOVIMENTO LTDA. CNPJ: 14.990.692/0001-
77. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores
do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 29/08/2018.
VIGÊNCIA: 29/08/2018 a 28/08/2019. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Valéria Sovat de Freitas Costa -
Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 18108/2017. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
2/2018. CONTRATADA: AJS PINHEIRO CONSTRUTORA DE
IMÓVEIS LTDA-ME. CNPJ: 12.398.209.0001-34. OBJETO:
Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, I, b, c/c §1º, da Lei
n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 30/08/2018 a 30/09/2018.
ASSINATURA: 30/8/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.240,25.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e João
Henrique Pinheiro - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.340/2018-7. Maria Clara Vaz Cabral Marques.
CNPJ: 22.514.283/0001-22. Contrato CRM-059/2018. Prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Inexigibilidade
de licitação. Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Vigência: a partir de
29/8/2018, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. Assinatura: 29/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Maria Clara Vaz Cabral Marques, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 66/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 17/08/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/09/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a execução de serviços técnicos de substituição dos elevadores
do edifício-sede do Superior Tribunal Militar.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 30/08/2018) 060001-00001-2018NE000072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 60001

Nº Processo: 014175/18-00.10. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo de Copa, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).. Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 31/08/2018 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 6 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r. .

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 30/08/2018) 60001-00001-2018NE000072

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 203/2018 (SEI nº 015645/18-00.10). Contrato
nº 36/2018, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o
INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO DA
GESTAO PÚBLICA. OBJETO: Prestação de serviços de capacitação.
VALOR: R$ 10.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - CAREHU. VIGÊNCIA: 29.08.2018 a
30.11.2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, § 1º, c/c art.
13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 29.08.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Alexandre Borges Afonso, Diretor,
pelo Contratado. Alyssa Maria de Velloso Vianna Gomes,
Coordenadora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 164/2018 - SEI nº 011327/18-00.07. Contrato
nº 37/2018, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a sociedade
empresária CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS EIRELI.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, suporte e assistência
técnica em chassi IBM Blade Center E e em servidores. VALOR: R$
33.399,60. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0104 -

MTGI. VIGÊNCIA: 29.08.2018 a 28.08.2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 5.450, de
31 de maio de 2005, e alterações posteriores, e da Lei nº 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 29.08.2018. ASSINAM: Eder Soares de
Oliveira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Rosemary Barros Pereira
de Oliveira, Sócia, pela Contratada. Alyssa Maria de Velloso Vianna
Gomes, Coordenadora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 712018 - SEI nº 002701/18-00.10. Pregão
Eletrônico no 35/2018. Ata de Registro de Preços nº 86/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de material de expediente.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: TBT DISTRIBUIDORA
EIRELLI. CNPJ: 28.217.145/0001-68. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 1: R$ 4,05; Item 2: R$ 16,88; Item 3: R$ 29,99;
Item 5: R$ 3,32; Item 11: R$ 29,84; Item 12: R$ 36,77; Item 13: R$
4,00; Item 14: R$ 0,53; Item 21: R$ 0,65; Item 22: R$ 0,65; Item 23:
R$ 0,68; Item 36: R$ 2,54; Item 37: R$ 2,55; Item 41: R$ 0,89; Item
43: R$ 0,82; Item 44: R$ 2,26; Item 56: R$ 2,29; Item 57: R$ 2,80;
Item 58: R$ 5,20; Item 61: R$ 2,35; Item 62: R$ 0,72; Item 63: R$
0,68; Item 64: R$ 1,00; Item 65: R$ 0,59; Item 66: R$ 1,80; Item 67:
R$ 2,34; Item 68: R$ 0,34; Item 72: R$ 1,04; Item 73: R$ 1,04; Item
74: R$ 0,99; Item 75: R$ 0,99; Item 76: R$ 0,99; Item 77: R$ 0,99;
Item 79: R$ 12,59; Item 80: R$ 6,40; Item 86: R$ 17,82; Item 87: R$
18,95. VIGÊNCIA: 30.08.2018 a 29.08.2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013,
e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
30.08.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e Matheus Carneiro Fonseca, Sócio, pelo
Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada do item encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos, Alyssa
Maria de Velloso Vianna Gomes, Coordenadora de Licitações e
Contratos.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 712018 - SEI nº 002701/18-00.10. Pregão
Eletrônico no 35/2018. Ata de Registro de Preços nº 87/2018. OBJETO:
Eventual aquisição de material de expediente. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI EPP. CNPJ: 07.065.674/0001-13. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 8: R$ 15,91; Item 15: R$ 0,42; Item 16: R$ 0,42;
Item 17: R$ 0,41; Item 20: R$ 0,41; Item 28: R$ 1,19; Item 29: R$ 1,18;
Item 30: R$ 1,18; Item 31: R$ 1,48; Item 38: R$ 0,69; Item 39: R$ 0,39;
Item 40: R$ 0,82; Item 42: R$ 31,09; Item 48: R$ 31,77; Item 49: R$
23,98; Item 50: R$ 23,98; Item 51: R$ 23,98; Item 52: R$ 23,99; Item 55:
R$ 1,47. VIGÊNCIA: 30.08.2018 a 29.08.2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
30.08.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e Natalia Martin Gonçalves, Sócia, pelo Fornecedor
Beneficiário.
A descrição detalhada do item encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos, Alyssa
Maria de Velloso Vianna Gomes, Coordenadora de Licitações e
Contratos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo




